[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

             КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от
	10 января 2024г.

	6

                                                                                           г. Красноармейск

	Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества
МО г. Красноармейск Красноармейского
муниципального района

            В соответствии  со статьёй 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 18  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета МО г. Красноармейск Красноармейского муниципального района от 10.01.2024г. №   01     «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО г. Красноармейск Красноармейского муниципального района на 2024 год»,    администрация Красноармейского муниципального района  постановляет:

         1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение десяти дней со дня его принятия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

    - организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района krasnoarmeysk64.ru.
     - управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации torgi.gov.ru.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                            А.И. Зотов
Утверждены постановлением администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 10 января 2024г. № 6
     Условия приватизации  муниципального имущества МО г. Красноармейск Красноармейского муниципального района

        1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:
      - транспортное средство – мусоровоз с задней загрузкой, марка, модель КО-440В, год изготовления 2019, идентификационный номер (VIN) XVL483206К0000487, модель, № двигателя ISB6.7E5300, 86070589, шасси (рама)  № XTC5360055K1396782, цвет кузова (кабины, прицепа) оранжевый RAL2009, тип двигателя дизельный, мощность двигателя, л.с. (кВт) 292,4 (215), ПТС серия 52 ОХ 364980, государственный регистрационный знак: B632EC164.
        1.1. Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.

       1.2. Определить начальную цену приватизируемого муниципального имущества в размере 3740000 (три миллиона семьсот сорок тысяч руб. 00 коп.) рублей, в том числе с учётом НДС (20%).
       1.3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены приватизируемого муниципального имущества в сумме 374000,00 (триста семьдесят четыре тысячи руб. 00 коп.) рублей.
       1.4. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере  5% процентов  от начальной цены предмета аукциона, которая не изменяется в течение всего аукциона – 187000,00 (сто восемьдесят семь тысяч руб. 00 коп.) рублей.
          2. Условия и сроки платежа имущества - единовременно в безналичном порядке не позднее 10 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества.

           3. Управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района и Комиссии по осуществлению продажи муниципального имущества Красноармейского муниципального района обеспечить осуществление  необходимых мероприятий для проведения аукциона в электронной форме в соответствии с действующим законодательством в установленные законом сроки.